i3i8 Nwmikr 29.

M Noverint univcrsi presencium inspectores, qund e^o Cflnradus clericus nolarius

curie Argenlinensis vocatus fui specialiter et rogatus per discretus dominus Jobanuem

decanum, Heinricum dictum FÄUer canonicum sancli Tbome, Gölzonem decauum

et Nioolaoffl de Kagenecke «aDonknim sancti Petri eccleriarum Argentineiiaium et

interfui et audivi, quando dictus Nicolaus de Kagenecke publice in choro codesie

u Argenlinensis in vigilia beali Andree aposioli posl iirimam, dum divinum officium

pcragebaUir, s»tb anno domini l.'.US lillfras Icgerat inl'rLisrriplLis di' verbo ii.l verbum

coram . . prtbeudaräs . . vicarii^i el uliis clericis, qui luuc diviuiä oüiciis inier»

eniDt, quia idem Nioolaus de hoc ab honoTandis dominia . . prcpositia . . deeanis

et capilidis aancU llioine el sancti Petri eoolesiarum Argenliitensium mandatum

ae habuerat speciale, quarum quidem liUerarum tenor talis esl : coram vobis Iionora-

bilibu3 dominis . . decano et capiUilo ecclesie Arpenlinensis e^o Nicolaus de Kage-

necke canonicus ecclesie sancU Pelri Argeuünensis babeus in mandatis a dominis

meis . . prepoalis . . deeauis et capitulis sancli Thome et saaeli Petri ecdeaiaruin

Aigeatinensium meo et vice ac nomine dictorum dominorom meorum dioo et in hiia

• scriplis publice proteslor, nos paraU» fore ad vestram ecdesiam in ]iruc( ssione

venire el odicia divina, proul consuetum esl, ibidem peragere in fcslo ualivitatis

domini nunc venluro cl aliis cerlis anni restirilalibus, quibus bec sulenl licri', nec

per nos Stare, quuiaiuus hec debile peragamus. immo nos ipsos ad ca olTcrimus

per preamtes, dummodo refectiones neglecte a quatuordedm annis dtra preter

» presentem annam, que dicto aativitatis feslo per vos uobis ministrari dcbcbant, pro

quolibet videlicel enno dominis de sanclo Tlioma (Uiüdeciiu llbn^ ilcnariorum Argen-

liiunsium et dominis de sanclo l'elru lanlandem, juxla conveucioncm inier vos et

DOS concordiler iuitam et promissioncm spuutaneam per vos nobis factam plene el

integraliter restattrentor et ante omnia pcrsolvantor noibiaque impoaterum in feato

» nalivitalis predieto de dicüs refectroiulNia juxta morem veatre eedeäe delntam et

consuetum congnie et ydonee serviatur. le igilur CÜnradum clericum juralum curie

Argenlinensis rogo et per juramentum, quod eidem curie preslilisli, requiro nomiue

quo supra, ut sigillum ip^ius curie presenlibus appeudi l'acias iu leatiroonium pre-

1 r<»yi. mt. 18».
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nuMMTUm. ego vero Gftaradus nolarius prediclus, quin omnia el sinjinila prcscripla

coram . . prehcndariis . . vicariig et . . clericis prediclis in pn-seucia mei in mo-

dum predictum rilc cl legiUime sunl acta, idcirco sigillura diele curie ad pelicionem

instanlem dicU Nicolai de Kagweeke suo et nomine quo sopra preaeolilnis esl

appensum in evidens festimonimn premisaonim. dalum anno donüni et vigilia •

antedieüa.

B «M Am». BtM, A. G faaa. £719 «r. «(. e. yoHl

374. Bischof JoAam «w» Str^ßhtrg uttt Tarnt /nr di§ AdtoMe» imd Pro-

ktar^ren in den Proeeßtn tw im fHtßiehm OerieMe» fnt. {wm 13i8,]

Nos Johanues dei gralia episcopus ArgeolineDsis Dobis subjeclis medelis con- u

gruis cupientes paleroa aollicitiidine proTidere, ne i[m ooram judleilnit eodeaiaaUda

ordinaiiis delegatis «nt arUliis infire civitatem el diooeaim Afgentinenset litiganles

per dispendiosas protracUoDes lilium et onerosa siU palnwinantium aalaria gravibus

aflBciant'ir bhoribus el expensis, hoc facile fieri speramus, si, in qttanlum nobis de

jure pcrmiltitur, subtililalom ordinis jndiciarii precidamus. modum salariis odvoca- <i

lorum curam prefalis judicibuä puslulauliuiu et procuraloruut puuamus el eos, qiii

ein» diela venanlur judicio, oplimia Temediis dirigami». slatoimus igitur, arcbi-

diaoonoram eodesie noetn Aigentineoaia» qui jurisdicticmi pnaont ordinam de

oonsnetudine in jam dicta ecclesia hactenus observnta, acoedente consilio et con-

sensii, quod in causis mcrc civilibus, ad forum latneu ecclesiaslicuin de consiictudine •*

spectanUbaa, summam quatuor iibrarum denariorum Argeatinensium qod excedenlibus,

de piano et absque alrepitu judicii nne UbeUo et obmiaw jndiciario ordine proce-

datnr, in quilbaa etiam canais dvilibns, adTOMlonim et procmatorum gradn vel

ordioe non allenlo» omnea a jnre non prohibili ad postnlteionb oflkinm admillan*

tnr ; in aliis vero causis privatanira cl singulariutn personarum in prefalis judiciis «

ni.'c prociiratores advocalorum nec advocat08 procuratorum nec unam eandeinque

persuQam ulriuäque volumus fungi ofScio. slatuimus eliani, quod nullus liUerarum

portilor aea lator et nunoina euriaram noslre vel archidiacononim eodeaie noalre

Avgenlinanna neo aliua nolarius joratna «fictanm eodesiarum L-uriarum coram judice

ejus curie, cujus juralum exiülil, qiianlumcunque viles cause fuerinl, in poslulacione m
vel procuralionis officio pro aliis admittatur nec ab eis snbslituti. cetcrum ue cupi-

ditatis ardor aiicui advucatorum seu procuratorum noslre civitatis et dioceseos

InoentiTam irilmat ejusmodi nostra statuta aalubiia contemnendi, inhibemos, ne

patroni oanaarum advoeatioals offioia in dietia judieüa infra civilalem et dlooeäo

nostras prefatas exercere volentes in causia agitandis super prelaturis et dignitatibus

ecclesia sticis summam sex marcarum, in causis super aliis beneficiis et ecclesiaslicis

curatis el simplicibus summam qualuor marcarum, in causis matrimonialibus sum-

mam dnanim ntafearam» in causia injuriaram summam unius marce argenti, in

aliis vero ccdesiasticis causis vel civilibus ad foram eodeaiastienm de Jure vd
consvelttdine apeolanlibus, eKtendenliboa se ad valorem seu estinwliooem viginli m
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librarum dcnariorum ArgenUnensium, sumnam unius libre dicloniin denarioruin

cxccdanl sub aliquo velamine vel colore. in hujusmodi etiam civilibus et ccclosiasticis

causis, si summam valorem seu esümaliooem viginti librarum vel infra eandem

Bummam fuerint, pro rata quanlilatis summe valoris seu esUmaüonis causanun

1 Ikajiisiiiodi taxedoneni fmadme dicti aalarfi Oed 'volarnns rine fiaude.

Amh Wiirdtwein Nov. stihs di^. XIII, 310 nr. 81 (ox statatis cariamin McleiiasUcaram
Argentinensiiim anno 1H88 VBlIOVKlia]^ «M ^rMtMUir AwdM lUlM WlUflUD llUpiailllllHy

dm JtAr 131S MgethaU.

375. Bischof Johann ton SlraBbm-ij hcstimmt, daß de}- Prifsler des Phijnen-

10 Uospüals sich eidlich vcrpllichlen mnße, die RechU des iScAaliMeisiers tm £L TAomas

SU wahren. 1310 Januar 5 Ülraßbwg.

In dei nomine amen. nos Johannes dei gralia L-piscopiis Argenlincnsis ordi-

naria nostra auctoritate staluimus cl ordinamus slalulo iniporpetuuni valituro, ul

^vis sacerdos, qui processu temporis in liospitali paupenun, quod est in parrochia

it sandi Thmue Argentim uKn ponlem in cadam dvitule super HUore fluminis

Brasdte, nostra intervenirafe auctoritate, ab oUm Johanne diclo in Ealbesgaaien

milile el Fina ejus sorore ob honorem dei et sancte sue matris Marie inslilutunit

de novo fuoril ad officiandnm illud quomodolibet institutus, posl suara institutionem

staltia, autequam execulionem olficii sibi in eodem hospilali coumissi recipial,

>o tenealur in presenüa . . thcäuurani ecclesie sancti Thome Argeutinunsis predicte,

qui pro tempore ftierit, vel ejus, qui vioas afusd^oi thasaurarü lenueril, de obser-

vandis et fiddiler sine omni captiona al ddo ae tenendis* omnibns et nngnlis, qua

in Doslra approbatione dicti hospitalis de jaribus ad eundem tbesaurarium nomine

parrochie sue predicte prrliaenlibus sunt expressa', corporale juramentum prcstare

ai ncc ante juramentum hujusmodi alicujus ofticii cxcrulioncm cx institutionc sua